
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 
 

 
 

n. 121/2013 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilatredici, addì diciassette del mese di dicembre alle ore 18,00- 
nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Baggio Roberto, D’Agaro 
Andrea: componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

 
Oggetto: nomina O.I.V. - Organismo Indipendente di Valutazione della performance. 
 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Avuto riferimento  agli articoli 16 e 31 del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 di attuazione della 
legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
Rilevato che l’art. 14 del medesimo Decreto legislativo prevede che ogni 
Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione 
della performance che sostituisce i servizi di controllo interno ed esercita le funzioni 
previste dal comma 4° dello stesso articolo; 
Considerato che l’Organismo Indipendente di Valutazione nel Consorzio Boschi Carnici 
può essere composto da un solo membro i cui requisiti di capacità e competenze 
professionali devono essere conformi e nel rispetto delle linee guida adottate dalla 
Commissione per lavalutazione,la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni 
pubbliche, di cui alla delibera n. 4 del 16/2/2010; 
Vista la deliberazione  dell’Assemblea n. 6 del 29 aprile 2013, esecutiva, di adozione dei  
principi di riferimento regolamentare relativi alla “disciplina della misurazione, 
valutazione e integrità e trasparenza della performance e del sistema premiale; 
Vista la propria deliberazione n.120  del 17/12/2013 di approvazione del Regolamento di 
disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della performance in attuazione al 
D.L.vo 27/10/2009, n. 150; 
Preso atto che, al fine del contenimento della spesa corrente le competenze dell’organismo 
di valutazione possono essere conferite all’Organo monocratico di revisione dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 6, comma 4 della L.R. 16/2010;   
Ritenuto per un tanto disporre la nomina dell’ Organismo Indipendente di Valutazione 
nella persona del  rag. Auro Paolini,  revisore dei conti di questo Consorzio; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., 
allegati alla presente; 



 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Di nominare il rag. Auro Paolini  con Studio professionale in Tolmezzo quale 
membro unico  dell’Organismo Indipendente di valutazione della performance 
per la durata di un triennio e con scadenza coincidente con l’incarico allo stesso 
conferito di Revisore del conto del Consorzio Boschi Carnici, salvo revoca o 
dimissioni;  

 
2) All’Organo di valutazione sono affidate le funzioni previste ed elencate all’art. 

14 D. Lgs 27/10/2009 n. 150. L’Organo di valutazione, nell’esercizio delle 
funzioni e delle attività stabilite nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, opera in posizione di autonomia e indipendenza e risponde 
esclusivamente al Presidente. 

 
3) All’Organo indipendente di valutazione spettano i  compensi ed i rimborsi, se 

dovuti e  debitamente documentati, nella misura stabilita dalla legge; 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 1, 19° comma - della Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to  Arrigo MACHIN          F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21  verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  20/12/2013 al  04/01/2014 
 
Tolmezzo, lì 20/12/2013   L’INCARICATO 
                                                                                                        F.to Franco Menegon 


